
Администрации города Новочеркасска 
Управление образования 

П Р И К А З
Ф

18.01.2011 № 38 г. Новочеркасск

Об изменении организационно
правовой формы муниципальных 
общеобразовательных учреждений с 
целью создания муниципальных 
бюджетных общеобразовательных
учреждений

На основании Федерального закона от № 83-Ф3 от 08.05.2010 «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений», постановлений Администрации города от
30.11.2010 № 2603 «О порядке создания, реоарганизации, изменения типа и 
ликвидации муниципальных учреждений, утверждения уставов муниципальных 
учреждений и внесения в них изменений», от 30.11.2010 № 2602 «Об 
осуществлении отраслевыми (функциональными) органами Администрации 
города функций и полномочий учредителя муниципального учреждения», от
15.12.2010 № 2725 “Об утверждении порядка определения видов и перечней 
особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения, 
муниципального автономного учреждения муниципального образования «Город 
Новочеркасск», руководствуясь Положением об Управлении образования 
Администрации города Новочеркасска,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Изменить в 2011 году организационно-правовую форму 
муниципальных общеобразовательных учреждений с целью создания 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений с сохранением 
основных целей деятельности (приложение).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
2.1. внести изменения в уставы муниципальных общеобразовательных 

учреждений, связанные с изменением типа учреждений до 01.02.2011;
2.2. организовать обсуждение и принятие новой редакции устава 

коллегиальным органом управления общеобразовательного учреждения до 
15.02.2011;

2.3. зарегистрировать новые редакции уставов в установленном порядке 
до 01.04.2011;



2.4. подготовить и представить на утверждение перечень особо ценного 
движимого имущества, закрепленного за учреждением до 15.02.2011;

2.5. внести необходимые изменения в заключенные учреждением 
договоры и в документы, регулирующие трудовые отношения с работниками 
учреждений, после регистрации новой редакции устава.

3. Главному бухгалтеру Управления образования Администрации города 
Иващенко С.А.:

3.1. разработать и представить на утверждение:
3.1.1. порядок определения размера платы для физических и 

юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам 
деятельности муниципальных бюджетных образовательных учреждений, 
оказываемые им сверх установленного муниципального задания;

3.1.2. порядок составления и утверждения отчета о результатах 
деятельности муниципального бюджетного образовательного учреждения и об 
использовании закрепленного за ним муниципального имущества в 
соотвтествии с общими требованиями, установленными Финансовым 
управлением Администрации города;

3.1.3. порядок составления и утверждения плана Финансово
хозяйственной деятельности муниципального бюджетного образовательного 
учреждения в соотвтествии с общими требованиями, установленными 
Финансовым управлением Администрации города.

4. Главному специалисту Управления образования Администрации 
города Салтыковой ЕЛ.:

4.1. осуществлять мониторинг изменения организационно-правовой 
формы муниципальных общеобразовательных учреждений;

4.2. подготовить изменения в документы, регулирующие трудовые 
отношения с руководителями муниципальных бюджетных образовательных 
учреждений;

4.3. совместно с руководителями общеобразовательных учреждений 
подготовить необходимые документы для внесения изменений в лицензии 
общеобразовательных учреждений и направить в Региональную службу по 
надзору и контролю в сфере образования Ростовской области до 01.06.2011.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления Н.К. Беликова

Салтыкова E.JI. 
25-98-72



Приложение к приказу 
от 18.01.2011 № 38

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных общеобразовательных учреждений, изменивших 

организационно-правовую форму в целях создания муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений.

№
п/п

Прежнее наименование муниципального 
общеобразовательного учреждения

Наименование созданного 
муниципального общеобразовательного 

учреждения
1 ’ Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1

2 муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2

3 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3 им. 
атамана М.И. Платова

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3 им. ■ 
атамана М.И. Платова

4 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 5

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 5

5 МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№6

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 6

6 муниципальное общеобразовательное 
учреждение лицей №7

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение лицей 
№ 7

7 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 8

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 8

8 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 9

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 9

9 муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 10

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 10

10 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 11

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 11

11 муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 12

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 12

12 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 14

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 14

13 муниципальное общеобразовательное муниципальное бюджетное



№
п/п

Прежнее наименование муниципального 
общеобразовательного учреждения

Наименование созданного 
муниципального общеобразовательного 

учреждения
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №15

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 15

14 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 17

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 17

15 муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 19

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 19

16 муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 20

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 20

17 муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 22

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 22

18 муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 23

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 23

19 муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 24

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 24

20 муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя
общеобразовательная школа № 25 имени 
П.К.Каледина

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 25 имени 
П.К.Каледина

21 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 31

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 31

22 муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №32

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 32

23 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа № 1

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
вечерняя (сменная) общеобразовательная 
школа № 1


